臺北市立中正國民中學行政會報會議紀錄
壹、時    間：中華民國101年2月2日星期四上午9時30分
貳、地    點：本校2樓簡報室
參、出席人員：詳如附件
肆、主    席：楊淑萍校長                           記錄：王金蘭
伍、主席報告：

 一、今天的行政會報是請大家來做開學前的準備，以及下學期大家共同關心的
     事做分享。
 二、校長上海參訪分享。(資料如附件)
陸、提案討論：
提案討論一
提案人：教務主任林麗惠

案由：本校100學年度寒假9年級學藝活動學習輔導費經費概算表乙案，提請討
      論。

說明：100學年度寒假9年級學藝活動學習輔導費收入計785,000元整，經費概算
      表如書面資料，請參閱。
決議：通過。

柒、各處室報告：
一、教務處

 （一）教學組姚思名組長：

1. 1/30~2/7 九年級寒假輔導。

2. 2/8九年級第八節輔導課開始。

3. 2/9 九年級晚自習開始。

4. 期初教研會於2/10開始，請於2/7前將資料擲交t510，謝謝！。
 （二）註冊組鄭雅蘋組長：
1. 100學年度第2學期註冊協調會，書面資料及信封袋資料請於2/4修改完畢，2/7 10:00二樓簡報室放資料，敬請配合。

2. 因配合免試入學報名作業，註冊組將於寒假輔導期間讓九年級學生核對成績，敬請配合。

3. 101年藝術才能類術科測驗報名前置作業。
 （三）設備組施尚甫組長：

1. 100學年度第2學期教科書已於1月20日（五）辦理驗收，並於1月30日（一）將九年級寒輔教科書發放；七、八年級敎科書將於2月3日辦理驗收，並於註冊當日發放。
2. 寒假期間感謝總務處及會計室協助辦理多項請購及修繕事宜。

3. 100學年度寒假科學資優冬令營現於臺師大化學系辦理中（1/30~2/3）。報名同學都按時程到課。

4. 寒假期間持續輔導45屆北市科展參賽同學進行補強。
 （四）資訊組梁永芳組長：

1. 資訊設備檢修。

2. 電腦教室2教學環境更新。

3. 101年度資訊設備更新。
 （五）教務主任林主任麗惠：
1. 本學期新進代理教師（含兼任教師）：
[image: image1.wmf]蘇珮瑜師

輔導活動科

彭定偉師

英語科

林秀瑜師

特殊教育科

游又頤師

健康教育科

林芳瑜師、高安妮師

歷史科

蕭竹吟師、李懿真師、陳孟言師

國文科

蘇珮瑜師

輔導活動科

彭定偉師

英語科

林秀瑜師

特殊教育科

游又頤師

健康教育科

林芳瑜師、高安妮師

歷史科

蕭竹吟師、李懿真師、陳孟言師

國文科

2. 第2學期教師備課用書及課本均已發放各位教師。

3. 第2學期註冊協調會於2月8日上午7:30假2樓簡報室召開。
4. 寒假9年級升學輔導講座如下：
[image: image2.wmf]中山女高

陳智弘師

基測作文準備

1730

-

1830

2/3

張琬珮師

生物科

1730

-

1830

2/6

林麗惠主任

多元入學說明

1730

-

1830

2/2

黃碧玉師

英語科

1730

-

1830

2/1

校外牧語軒師

黃金

120

天追分再追分

1730

-

2000

1/30

劉清蓮師

國文科基測考前重點

1730

-

1830

1/30

講座

講題

時間

日期

中山女高

陳智弘師

基測作文準備

1730

-

1830

2/3

張琬珮師

生物科

1730

-

1830

2/6

林麗惠主任

多元入學說明

1730

-

1830

2/2

黃碧玉師

英語科

1730

-

1830

2/1

校外牧語軒師

黃金

120

天追分再追分

1730

-

2000

1/30

劉清蓮師

國文科基測考前重點

1730

-

1830

1/30

講座

講題

時間

日期

5. 9年級寒假學藝活動，煩請各行政人員落實巡堂並確實記載於巡堂簿。

6. 101年寒假科學資優冬令營計14人報名，於台師大化學系館上課，日期自1/31至2/3。

7. 100學年度第2學期期初教師備課日研習日程表已公告於網站及穿堂。煩各承辦處室負責會場海報、簽到表、拍照、講義、回饋單、講師接待等。
8. 本學期教務處重點工作：

 (1)多元入學：今年基測在6/9、6/10舉行，故申請入學及甄選入學作業在
    9年級學生畢業後辦理，屆時需較多人力支援，請同仁多加協助。
 (2)為落實教學正常化，請確實巡堂並詳填巡堂簿，巡堂簿請傳至下一位巡
    堂人員。

二、訓導處
 （一）訓育組吳相儀組長：
1. 彙整第2學期班會討論提綱及週會表演時間、幹部訓練時間表、各社團寒訓時間場地。

2. 申請101年度傳統藝術教育經費補助。

3. 回收七、八年級社團教師志願表，整理一般社團簡介、特殊社團學生名單。
 （二）生教組朱文源組長：

1. 規劃友善校園週事宜(活動計畫如附件)。

2. 整理訓導工作分配表、護苗專案、安心就學溫馨輔導、數位學生證簡訊
       服務、手機申請、家長導護、防治藥物濫用篩檢等等開學各項資料。
 （三）體育組江明鼎組長：
1. 甄選101年度游泳協同教學教練。

2. 723及822參加3/10（星期六）臺北市國中班際大隊接力。地點：大同高中。

3. 完成體委會會議資料。

4. 2/3日前將101年度基層訓練站申請資料送至體育處。

5. 完成9年級體適能成績證明列印及核章。
（四）衛生組簡鈺玲組長：

1. 寒假期間7年級返校打掃，辦公室如有須打掃之重點，請直接告知打掃學生，如有不聽指揮情形，請告知衛生組處理。
2. 101年度每人需有4小時環境教育研習時數，2/7上午9-12時備課研習將邀請荒野協會講師做環境教育演講，十分精彩，請同仁務必參加研習。
 （五）訓導處孫主任慶元：
1. 寒假各特殊社團集訓，依時間及地點展開練習，爲參加全國賽事而做準備。
2. 音樂性社團在下午練習時有干擾9年級作息之分部練習，經作場地改變不再有干擾之情事。

3. 9年級寒輔午餐之廚餘回收地點跟晚自習回收地點ㄧ樣，並由兩家桶餐廠商負責到校回收。
4. 本學期訓導處重點工作：

  (1)3/4-3/16音樂性社團全國賽。
  (2)班際活動: 4/6 七年級路跑、八年級班際排球賽及723、822參加國中
     班際大隊接力。

  (3)7年級校外教學及8年級隔宿露營。

  (4)9年級畢業典禮。
三、總務處

 （一）事務組林姿伶組長：

1. 有關100學年度第2學期教科書驗收，九年級教科書已於1月20日先行驗收，後續七、八年級教科書訂於2月3日（星期五）上午9點辦理驗收， 採購小組及會計室協助驗收作業。

2. 100學年度第2學期七年級校外教學已於1月31日辦理開決標作業，辦理後續簽約事宜。

3. 100年度射箭訓練器材採購已於1月18日辦理驗收完成，目前正辦理核銷結案事宜。
 （二）出納組蔡幸娥組長：

1. 100年度所得稅扣繳憑單已完成寄發事宜。

2. 100學年度第2學期註冊四聯單及課輔費三聯單已印製完成，目前正整
  理裝袋中。
 （三）文書組王金蘭組長：

1. 101年1月份公文處理情形如附件，請參考。
 （四）總務處曾主任玉堂：
1. 美術專科教室精進方案整修工程，現正趕工中，預計2月10日前完工，施工期間，難免會有些許噪音干擾，敬請見諒。

2. 本校101年場地開放外借計費方式，長期租借者（每週1次以上連續滿3個月或每週5次以上連續滿1個月），以實際使用次數計費（球場每單位2小時230元、泳池每2小時2000元），並得以1小時為計費單位，短期租借者，球場每單位2小時317元、泳池每2小時2750元（不得以1小時為計費單位），相關場租收費方式如附件。
    場地開放收費標準

[image: image3.wmf]6

元

/

度

(

每二小時

)220

元

/

間

樂團練習室

(

每二小時

)660

元

穿

堂

以儲值卡

6

元

/

度

(

每二小時

)220

元

教

室

抄表計費

6

元

/

度

(

每二小時

)1,000

元

電腦教室

抄表計費

6

元

/

度

(

每二小時

)660

元

5

樓會議室

(

每二小時

)317

元

/

面

(

每二小時

)230

元

/

面

4

樓籃球場

1000

元

/

時（約

83.3

噸

×

12

元）

(

每二小時

)317

元

/

面

(

每二小時

)230

元

/

面

2

樓羽球場

(

每二小時

)2,750

元

(

每二小時

)2,000

元

游泳池

(

每二小時

)550

元

操場

備

註

使用冷氣空調費

單次租用場地費

長期租用場地費

場所

6

元

/

度

(

每二小時

)220

元

/

間

樂團練習室

(

每二小時

)660

元

穿

堂

以儲值卡

6

元

/

度

(

每二小時

)220

元

教

室

抄表計費

6

元

/

度

(

每二小時

)1,000

元

電腦教室

抄表計費

6

元

/

度

(

每二小時

)660

元

5

樓會議室

(

每二小時

)317

元

/

面

(

每二小時

)230

元

/

面

4

樓籃球場

1000

元

/

時（約

83.3

噸

×

12

元）

(

每二小時

)317

元

/

面

(

每二小時

)230

元

/

面

2

樓羽球場

(

每二小時

)2,750

元

(

每二小時

)2,000

元

游泳池

(

每二小時

)550

元

操場

備

註

使用冷氣空調費

單次租用場地費

長期租用場地費

場所

  3. 本學期總務處重點工作：

   (1)加強節能減碳工作。

   (2)加強校園安全，尤其是門禁管理及工程安全。

   (3)提升採購及工程品質，也請同仁遵循標準採購流程，提早提出申請。
 四、輔導室
 （一）資料組柯淑珍組長：

1. 煩請主任們於2/4（六）前將100學年度第2學期學校日手冊內容放至網路硬碟t999內，感激不盡。
 （二）特教組袁怡甄組長：

1. 協助學障學生申請有聲書。

2. 100學年度第2學期因鍾宜騫老師育嬰留職停薪，於2/1甄聘代理教師林秀瑜老師。

3. 彙整特殊學生現況資料，於開學時發給各任課教師。

4. 學習中心排課協調與規劃第八節輔導課程。
 （三）輔導室吳主任榛庭：

1. 1/30已提出輔導室諮商空間環境改善計畫。

2. 1/31已辦理「黃金130天  追分再追分」升學講座感謝同仁協助。

3. 持續追蹤輔導中輟學生。

4. 規劃下學期讀書會課程及研習活動。
5. 本學期輔導室重點工作：

 (1)持續配合辦理友善校園工作計畫。

 (2)落實個案諮商輔導，定期舉辦諮商會議、個案輔導會議及訓輔會議，以
    加強對學生之輔導。

 (3)加強9年級升學輔導、辦理升學資料展、座談會及相關講座，並持續進
    行進路輔導。
 (4)加強辦理教師輔導知能研習，繼續辦理中正電影院。

 (5)辦理家長親職活動，協助建立良好親師及親職關係。

 (6)辦理9年級技職教育課程及多元能力開發班，提供學生適性輔導。

 (7)4月份為性別宣導月活動及感恩季活動，預定5/23辦理包高中活動，
    屆時請各處室協助。
 五、人事室宋主任瑞金

1. 勞保、健保、勞工退休金之投保金額分級表，均自101年1月1日起修正；另勞保普通事故保險費率亦自同日起調高。

2. 行政院人事行政局函以，為增進全國公教人員福利，「築巢優利貸─全國公教員工房屋貸款」案，賡續由華南銀行股份有限公司以原條件承作，請同仁參考利用。「築巢優利貸」相關資料查詢網址：www.hwc.gov.tw(本局住福會)、www.hncb.com.tw(華南銀行)。洽詢電話：(02)2181-0101、0800-588-945，或華南銀行各地分行 。
3. 行政院人事行政局函以，「健康99－全國公教特惠健檢」自101年1月1日起賡續由原特約院所依原條件承作至同年12月31日止，請同仁及退休人員自由選擇參考利用。有意參加本案之公教同仁，除可

4. 利用各特約院所之專線電話預約健檢外，並可利用住福會公務福利e化平台網站(網址http://eserver.hwc.gov.tw，以下簡稱e平台)之健康管理專區線上健檢預約系統，由特約院所提供名額預約健檢服務；或可連結該院所網站預約。
5. 特殊優良教師推薦請於2/10前送人事室辦理。

6. 有關同仁權益事項及相關法令解釋函，本室將隨時至本校網頁之行政公告處公告週知，請同仁經常上網瀏覽，不要讓自己的權益睡著了喔！
 六、會計室張主任青雲

1. 本校101年度預算,基金來源編列金額為2億7,718萬5,239元,基金用途編列金額為2億8,116萬2,543元,其中人事費編列金額為2億6,355萬3,993元,佔基金用途之93.74%. 預算編列概要如(附件),請參閱。

2. 101年度預算請各處室可依提出分配預算之進度辦理相關業務。
3. 如有提出申請獎品(如:圖書禮卷)，請於核銷時附清冊。

 七、家長會林會長雄川
捌、校長結論

 一、請教務處在開學前召開領域召集人會議，各組如有須各領域配合者，請在
     會議中一併提出。
 二、請在開學前將所有教學環境準備好。

 三、今年開始向教育局申請資訊設備需由老師團隊提出，請資訊組規劃及引導
     老師提出需求。

 四、2/8註冊協調會請行政同仁會議內容準備充實，對時常遲到的老師，可於
     前一天提醒老師。
 五、教育局每月抽2所國中檢視教學是否正常，我們第一學期沒做到的，請教
     務處幫忙。另外，請教務處隨時準備相關資料，並對於配課老師主動提供
     教學相關資料。

 六、體適能補測時間請在體育委員會時向老師說明。

 七、游泳協同教學教練甄選請廣發訊息，並在2月中前完成。

 八、新年度環境教育研習計劃請在下次行政會報提出，全體同仁(含約聘僱人
     員)每年均須有4小時研習時數，請處室主任通知處室同仁。

 九、感謝相儀整合寒假特殊社團集訓場地，建立一個很好的模式，以後社團練
     習場地由訓育組作為整合的窗口。

 十、請訂定本學期品德教育核心價值，校長建議將『尊重』放在前面。
 十一、有關場地開放收費係依照「臺北市高級中等以下學校校園場地開放使用
     管理辦法」標準辦理，對於長期使用之場地使用費，本校是以73折計算
     費用。

 十二、特殊教育人員推薦案請人事室一併辦理。

 十三、會計室提供之「101年度預算編列概要」檔案置放於網路硬碟232，請
       各處室主任上網查詢。

 十四、本學期要辦理之活動請事前規劃，如需家長會提供經費補助者，請提出
       主任會報討論後，提早告知家長會。
 十五、2/7下午之校務會議先以舊制方式繼續召開，請各處室報告盡量精簡，
       以PPT檔交由總務處彙整。
玖、散會。（中午12：00）

- 1 -
PAGE
6